Tolerâncias não indicadas /  : ± 0,5mmNot indicated tolerance
19 - Ø19mm
22 - Ø22mm
Furo para fixação
Fixing hole
Função /  Function
C - Pulsador momentâneo / Momentary push
R - Pulsador alternado / Alternate push

9 - 12VCA/CC VCA/DC
AV 22 I C- 2  R - 1
Código de compra / How to order
• Botões metálicos iluminados de alta resistência
• Corpo em aço inox natural ou em alumínio anodizados preto
   • Vedação contra entrada de líquidos
• Para furação de 19 e 22mm em painel
• Iluminação com LED
• High resistance metal illuminated buttons
• Stainless steel black alluminium body.
   • Internal protection against liquids
• For 19 and 22mm panel cutout
• LED illuminated
6
12,6
Ø19
22
Ø21,8
3
9
,4
2
0
3
8
,8
2,8
AV19 / AVP19
AV22 / AVP22
NC
NO
C
+ -
Vista do lado dos terminais
Terminal side view
AV19 / AVP19
3
1
4
2
5
6
Vista do lado dos terminais
Terminal side view
1 - 2
3 - 4
5 - 6
NF / NC
NA / NO
LED
AV22 / AVP22
Panel cutout
Furo do painel